[ПРОТОКОЛ ПРАВЛЕНИЯ №62] 22 сентября 2011 г.

Выписка из ПРОТОКОЛА
от «22» сентября 2011 года № 62

заседания постоянно действующего коллегиального органа Некоммерческого
партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей»

(далее Правление Партнерства)
г. Красноярск    "22" сентября 2011г.

Место проведения Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс
строителей» (далее по тексту также - НП СРО «ЕАС», Партнерство): 660020, Россия, Красноярский край,
г. Красноярск, ул. Енисейская, д. 2А, 2 этаж.
Время проведения заседания: 14:00 - 16:00 часов местного времени.
Форма проведения заседания - очная.
Присутствовали:        6 членов Правления Партнерства:

    Рощенко Александр Алексеевич - ООО «СибСпецЗащита»
   Панова Галина Геннадьевна - ООО «СуперСтрой»

Шалимова Татьяна Ивановна  - ООО «СТМ-Инвест»
Добряк Геннадий Геннадьевич - ООО «КРАТ»
Шальнев Сергей Анатольевич - ООО  «СтройСфера»
Ножкин Павел Викторович - ООО «СибСтройДом»

Кворум имеется. Собрание правомочно, так как в нем принимает участие более половины членов Правления
Партнерства.
На заседании присутствовали без права голосования:
Игнатков Игорь Анатольевич - генеральный директор НП СРО «ЕАС»;
Половникова Наталья Александровна - юрист НП СРО «ЕАС»

Проводится голосование по вопросу об открытии заседания Правления Некоммерческого партнерства
Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей».
 Голосовали: «за» - единогласно, «против» -  нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100 %.
Заседание Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс
строителей» считается открытым.

Членами Правления Партнерства поставлен на рассмотрение заседания Правления Некоммерческого партнерства
Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» вопрос об утверждении следующей повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание Председательствующего на заседании постоянно действующего коллегиального органа НП СРО
«ЕАС».
2. О принятии в члены Партнерства кандидата - Общество с ограниченной ответственностью
«СтроительноМонтажная Компания» ИНН 3801108883.
3. О принятии в члены Партнерства кандидата - Общество с ограниченной ответственностью
«Стройвент» ИНН 2465259017 и о выдаче ему Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с принятым
приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009г. № 624  «Об
утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства».
4. О  выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства члену Некоммерческого партнерства Саморегулируемая
организация «Енисейский альянс строителей» - Общество с ограниченной ответственностью «Атриум-
Дизайн» ИНН 2466070127, в соответствии с принятым Приказом Министерства регионального развития
Российской Федерации от 30 декабря 2009г. №624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным
изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту
объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства».
5. Об исключении из состава членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация
«Енисейский альянс строителей» следующее юридическое лицо:

[ПРОТОКОЛ ПРАВЛЕНИЯ №62] 22 сентября 2011 г.

- Общество с ограниченной ответственностью УК «Первая корейская строительная компания»
ИНН 2464229884.
6. Об исключении из состава членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация
«Енисейский альянс строителей» следующее юридическое лицо:
- Общество с ограниченной ответственностью ПКФ «СТРОИТЕЛЬ-8» ИНН 2465014955.

7. Обсуждение вопроса об оптимальности специализированного депозитария для размещенных средств
компенсационного фонда Партнерства.
8. Назначение даты заседания Правления Партнерства.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100 %.
Повестка дня заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский
альянс строителей» утверждена единогласно.

По вопросу №1 повестки дня
Выступил: Член Правления Партнерства (представитель ООО «КРАТ») - Добряк Геннадий Геннадьевич
Предложил: в связи с отсутствием на заседании постоянно действующего коллегиального органа НП СРО «ЕАС»
Председателя Правления Партнерства и Вице-председателя Правления Партнерства, избрать
председательствующим на заседании постоянно действующего коллегиального органа НП СРО «ЕАС» Шальнева
Сергея Анатольевича (представитель ООО  «СтройСфера»).
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании Правления
Партнерства, путем открытого голосования.
Постановили: избрать председательствующим на заседании постоянно действующего
коллегиального органа НП СРО «ЕАС» Шальнева Сергея Анатольевича (представитель ООО  «СтройСфера»).

По вопросу №2 повестки дня
Выступил: Председательствующий на заседании Правления Партнерства - Шальнев Сергей Анатольевич
Предложил: принять в члены Партнерства кандидата:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажная Компания» ИНН 380110883
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  партнерства, путем открытого голосования.
Постановили: принять в члены Партнерства кандидата:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажная Компания» ИНН 380110883

По вопросу №3 повестки дня
Выступил: Председательствующий на заседании Правления Партнерства - Шальнев Сергей Анатольевич
Предложил: принять в члены Партнерства кандидата - Общество с ограниченной ответственностью
«Стройвент» ИНН 2465259017  и выдать ему Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с принятым
приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009г. № 624  «Об
утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства».
 Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  партнерства, путем открытого голосования.
Постановили: принять в члены Партнерства кандидата - Общество с ограниченной ответственностью
«Стройвент» ИНН 2465259017  и выдать ему Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с принятым
приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009г. № 624  «Об
утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства».

По вопросу №4 повестки дня
Выступил: Председательствующий на заседании Правления Партнерства - Шальнев Сергей Анатольевич

[ПРОТОКОЛ ПРАВЛЕНИЯ №62] 22 сентября 2011 г.

Предложил: выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства члену Некоммерческого партнерства Саморегулируемая
организация «Енисейский альянс строителей» - Общество с ограниченной ответственностью «Атриум-Дизайн»
ИНН 2466070127, в соответствии с принятым Приказом Министерства регионального развития Российской
Федерации от 30 декабря 2009г. №624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по
подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального
строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  партнерства, путем открытого голосования.

Постановили: выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства члену Некоммерческого партнерства Саморегулируемая
организация «Енисейский альянс строителей» - Общество с ограниченной ответственностью «Атриум-Дизайн»
ИНН 2466070127, в соответствии с принятым Приказом Министерства регионального развития Российской
Федерации от 30 декабря 2009г. №624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по
подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального
строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

По вопросу №5 повестки дня
Выступил: Председательствующий на заседании Правления Партнерства – Шальнев Сергей Анатольевич
Предложил: исключить из состава членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация
«Енисейский альянс строителей», следующее юридическое лицо – член Партнерства:

1. Общество с ограниченной ответственностью УК «Первая корейская строительная компания»
ИНН 2464229884

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  партнерства, путем открытого голосования.

Постановили: исключить из состава членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация
«Енисейский альянс строителей» в соответствии с частью 2 пункта 4 статьи 55.7 Градостроительного

Кодекса Российской Федерации, в связи с невнесением взноса в компенсационный фонд саморегулируемой
организации в установленный срок (пункт 4), и в соответствии с частью 2 пункта 5 статьи 55.7. Градостроительного
кодекса Российской Федерации, в связи с отсутствием свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (пункт 5) следующее
юридическое лицо - член Партнерства:

1. Общество с ограниченной ответственностью УК «Первая корейская строительная компания»
ИНН 2464229884

По вопросу № 6 повестки дня
Выступил: Председательствующий на заседании Правления Партнерства – Шальнев Сергей Анатольевич
Предложил: исключить из состава членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация
«Енисейский альянс строителей», следующее юридическое лицо - член Партнерства:

1. Общество с ограниченной ответственностью ПКФ «СТРОИТЕЛЬ-8» ИНН 2465014955
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  партнерства, путем открытого голосования.

Постановили: исключить из состава членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация
«Енисейский альянс строителей» в соответствии частью 2 пункта 5 статьи 55.7 Градостроительного Кодекса
Российской Федерации, в связи с отсутствием свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (пункт 5) следующее юридическое лицо -
член Партнерства:

1. Общество с ограниченной ответственностью ПКФ «СТРОИТЕЛЬ-8» ИНН 2465014955

По вопросу №7 повестки дня
Выступил: Председательствующий на заседании Правления Партнерства – Шальнев Сергей Анатольевич

[ПРОТОКОЛ ПРАВЛЕНИЯ №62] 22 сентября 2011 г.

Предложил: обсудить вопрос об оптимальности специализированного депозитария для размещенных средств
компенсационного фонда Партнерства.
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  партнерства, путем открытого голосования.

Постановили: исполнительному органу принять необходимые меры по укреплению и увеличению доходности от
размещения средств компенсационного фонда на депозитах.
Целью  данного вопроса является  более доходное размещение средств компенсационного фонда на депозитах.
Рассмотреть предложенные варианты от организаций предлагающих услуги специализированного депозитария и
разместить средства компенсационного фонда в такой организации, при условии соответствия всем необходимым
требованиям надежности. При этом учитывать финансовую устойчивость организаций, опыт депозитарной
деятельности в отношении активов, разрешенных для инвестирования средств Фонда, а также ценовые параметры
предложений.

По вопросу № 8 повестки дня
Выступил: Председательствующий на заседании Правления Партнерства – Шальнев Сергей Анатольевич
Предложил: назначить дату следующего заседания постоянно действующего коллегиального органа НП СРО
«ЕАС» на «06»  октября 2011 года.
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  Партнерства, путем открытого голосования.
Постановили: назначить дату следующего заседания постоянно действующего коллегиального органа НП СРО
«ЕАС» на «06»  октября 2011 года.

Председательствующий на заседании
Правления Партнерства _____________________________________________________ Шальнев Сергей Анатольевич

Секретарь Правления Партнерства____________________________________ Половникова Наталья Александровна